
DREJTUAR: 

KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË FAKULTETIT  

TË BUJQËSISË DHE BIOTEKNOLOGJISË 

PRANË UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË 

MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE NË LËMIN 

E GJEOGRAFISË TURISTIKE, METEOROLOGJISË ME AGROKLIMATOLOGJI  

10506, 40101 NË FAKULTETIN E BUJQËSISË DHE BIOTEKNOLOGJISË PRANË 

UNIVERSITETIT TË TETOVËS 

 

Në bazë të nenit 166, të Ligjit për Arsim të Lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së. nr. 82/2018), 

dhe rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore–shkencore, 

shkencore, mësimore–profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, duke u 

bazuar në Konkursin publik për zgjedhjen – rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet 

mësimore – shkencore në Universitetin e Tetovës, të datës 30.11.2021, shpallur në gazetat ditore 

“Koha”, “Слободен печат” dhe në ueb faqen e Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk si 

dhe në bazë të vendimit nr. 25-199/1, të datës 13.12.2021 të Këshillit Mësimor Shkencor të 

Fakultetit të Bujqësisë dhe Bioteknologjisë, formohet komisioni recensues për 

zgjedhje/rizgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Bujqësisë në lëmin e Gjeografisë 

turistike dhe Meteorologjisë me agroklimatologji  (10506 dhe 40101 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në 

këtë përbërje:  

 

1.Prof. Dr. Hazir Pollozhani -kryetar 

2.Prof. Dr. Nikolla Panov- anëtar 

3.Prof. Dr. Meribe Mustafi-anëtar 

 

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se ka 

aplikuar vetëm kandidati Dr. Sc. Zejnedije Ademi, dhe pasi që dosja e aplikimit përmban të 

gjitha dokumentacionet e parapara në konkurs, komisioni recensues  paraqet këtë:  

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/


 

RAPORT RECENSUES 

 

Me datë 30.11.2021 në gazetat “Koha” dhe “Слободен печат” është shpallur konkurs për 

zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e Bujqësisë dhe Bioteknologjisë, në 

thirrjen mësimore-shkencore, Docent. 

Komisioni recensues konstaton se në konkurs si kandidat i vetëm është paraqitur Dr. Sc. 

Zejnedije Ademi, e punësuar në Fakultetin e Bujqësisë dhe Bioteknologjisë të Universitetit të 

Tetovës. 

 

I. Të dhëna biografike dhe arsimimi 

Dr.sc. Zejnedije Ademi është e lindur  më  24.11.1984 në Tetovë. Shkollimin fillor e 

kryen në shkollën "Shemshova" në Shemshovë, në vitin 1999, kurse shkollën e mesme në vitin 

2003 në gjimnazin "Kiril Pejçinoviq" në Tetovë. 

Studimet deridiplomike i ka kryer në Universitetin e Tetovës, në Fakultetin Shkencave 

Matematike-Natyrore,  Programi studimor Gjeografi me notë mesatare 8.81 dhe ka fituar titullin  

Profesor i diplomuar i gjeografisë.  

Studimet pasdiplomike ka kryer në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodij”- Shkup, në 

Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Programi studimor Gjeografi me notë mesatare  

9.77, më datë 08.04.2013 ka mbrojtur temën e magjistraturës: “MUNDËSITË PËR 

SHPALLJEN E MALIT SHARR PARK KOMBËTAR DHE FUNKSIONI TURISTIK I 

TIJ”, dhe ka fituar titullin  Magjistër i Shkencave të gjeografisë-turizmolog. 

Studimet e ciklit të tretë i ka kryer në Universitetin Shën Kirili dhe Metodij, në Fakultetin 

e Shkencave Matematike - Natyrore, Instituti i Gjeografisë, me notë mesatare 9, më datë 

21.10.2021 ka mbrojtur temën e doktoratës me titull: ,,РУРАЛНИОТ ТУРИЗАМ КАКО 

СТРАТЕШКА ОПЦИЈА ЗА СОЦИЈАЛНИОТ И ЕКОНОМСКИОТ РАЗВОЈ НА 

ПОЛОШКИОТ РЕГИОН“, dhe ka fituar titullin Doktor i shkencave të Gjeografisë. 

Nga viti 2011-2016 punoi bashkëpunëtor i ri në Entin Shtetëror të Statistikës, Njësia 

Rajonale Tetovë.  Nga viti  2014 punoi si asistente part - time  në FSHMN, Programi studimor 

Gjeografi. 

Në vitin 2016 është punësuar si asistent doktorant në Fakultetin e Bujqësisë dhe 

Bioteknologjisë në Universitetin e Tetovës. 

 



II. Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 

Në periudhën 2014-2021 Dr.sc. Zejnedije Ademi, ka mbajtur ligjërata nën mentorim dhe 

ushtrime në lëndët në ciklin e parë të studimeve:  

 

Programi studimor Prodhim bimor dhe Agrobiznes (Fakulteti i Bujqësisë dhe Bioteknologjisë) 

1. Meteorologji 

2. Turizëm rural 

3. Zhvillim rural 

4. Animacione në agroturizëm 

5. Gjeografi urbane 

6. Ujitje 

7. Meliorime dhe mbrojtje nga erozioni 

8. Pedologji dhe menaxhimi i tokave 

9. Sistematika e tokave 

10. Planifikimi dhe rregullimi i parqeve 

11. Agrometeorologji me klimatologji 

 

Programi studimor Gjeografi (Fakulteti i shkencave matematiko-natyrore) 

1. Hartografi teorike 

2. Gjeomorfologji strukturore 

3. Gjeomorfologji dinamike 

4. Rajonet turistike në botë 

5. Planifikim hapësinor 

6. Gjeografi e komunikacionit 

7. Gjeografi e aplikuar 

8. Demogjeografi I 

9. Demogjeografi II 

10. Metodika e mësimit të gjeografisë 

11. Metodika e mësimit të gjeografisë me hospitim 

12. Gjeografia e Ballkanit 

13. Klimatologji 

14. Meteorologji 

15. Gjeologji e përgjithshme 

 

Programi studimor Ekonomi dhe biznes ( Fakulteti  Ekonomik) 

1. Gjeografi ekonomike 

Programi studimor Gjeodezi dhe gjeoinformatikë (Fakulteti i shkencave të zbatuara) 

1. Planifikim Hapësinor 



Dr. sc. Zejnedije Ademi, në bazë të rregullores dhe procedurës për zgjedhjen në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e 

Tetovës (Buletini i Universitetit), në veprimtarinë e mësimdhënies dhe atë arsimore ka 

grumbulluar gjithsej 114.3 pikë. 

 

III. Veprimtaria shkencore-hulumtuese  

Krahas angazhimit në procesin mësimor, në vazhdimësi është marrë me realizimin e 

veprimtarisë hulumtuese shkencore. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet 

nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në 

konferenca shkencore. 

 

Punime të publikuara dhe pjesëmarrje në konferenca: 

1. Ademi Zejnedije,The comparative analysis between winter sport centre Popova Sapka 

and sports centre Brezovica,International Scientific Conference GEOBALCANICA 

2017,  DOI: http://dx.doi.org/10.18509/GBP.2017.24 UDC: 338.48-52:796.9(234.42) 

2. Zejnedije Ademi, The comparative analysis of two tourist centers in Popova Sapka and 

Brezovica and the importance of communication  system for development of 

tourism,Journal of Natyral Sciences and Mathematics of UT 4/2017, UDC5, ISSN 2545-

4072, JNSM Vol.2. Tetovë, 2017. 

3. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi, The demographic characteristics of Jegunovce 

municipality, Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6, vol 3, pages 137-145, 

ISSN 2545-4072, 2018. 

4. Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi, Natural-geographical characteristics and their 

importance in the development of the rural tourism in the Polog region, Journal of 

Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN 2545-4072, JNSM 

Vol.5,120-129 Tetovë, 2020. 

5. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, ТУРИСТИЧКИТЕ ЛОКАЛИТЕТИ НА ШАР 

ПЛАНИНА, Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019. 

6. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Zija Zimeri, Perspectives for the development of 

alternative kinds of tourism in the Polog valley, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics, Nr. 3, 130-136, ISSN 2545-4072, 2018. 

7. Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi,Contemporary trends of hunting tourism in the 

Republic of North Macedonia, Journal of Natural Sciences and Mathematics, No. 9-10, 

Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 2671-3039 online, Tetovë, 2020. 

8. Merime Mustafi, Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Climate change, causes and 

consequences, International Congress on natural, health sciences and technology, 978-

608-2017-018-7, Tetovë. 

 



Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar komisioni recensues e konstatoi 

veprimtarinë shkencore-hulumtuese në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi për 

vlerësimin e kandidates.  

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore- 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, kandidati 

Dr.sc. Zejnedije Ademi ka realizuar gjithsej 26.2 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 

 

IV. Veprimtaria me interes më të gjerë 

 

• Pjesëmarrëse në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, FBB, 2017/18, 

2018/19, 2019/20 dhe 2020/21, 2021/22.  

• Pjesëmarrëse në punëtorinë “Dita Botërore e Ujit” e organizuar nga FSHMN, Universiteti 

i Tetovës, 22.03.2018. 

• Pjesëmarrëse në panel diskutimin për Ditën Botërore të Planetit Tokë me temë “Ti japim 

fund ndotjes nga plastika” e organizuar nga FSHMN, Universiteti i Tetovës, 23.04.2018. 

• Pjesëmarrëse në bordin organizativ të FSHMN-së, në Konferencën e Parë të Fakultetit të 

Shkencave Matematiko-Natyrore në Universitetin e Tetovës,Qershor 2017. 

• Pjesëmarrëse në panelin diskutimin “Mbrojtja e mjedisit” e organizuar nga FSHMN, 

Universiteti i Tetovës, 29.11.2018. 

• Pjesëmarrëse në punëtorinë “Dita Botërore e Ujit” e organizuar nga FSHMN, Universiteti 

i Tetovës, 22.03.2019. 

• Pjesëmarrëse në ligjëratën online  nga Летната лидерска школа на тема „Работната 

сила како економски фактор“ Предавач: проф. д-р Никола Поповски. Меѓународен 

Славјански универзитет, 15.06.2021. 

• Pjesëmarrëse në punëtorinë Application of statistical methods in research SPPSS,  

Universiteti i Tetovës, 16-16.11.2019. 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, kandidati Dr.sc. 

Zejnedije Ademika realizuar gjithsej 14 pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 

 

 

 

 

 

 



V. Shtojcë -formulari i referencave për zgjedhje në thirrje mësimore   

 

 

 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidati Dr. Sc.Zejnedije Ademi nga të gjitha aktivitetet ka 

grumbulluar gjithsej 114.3 pikë. 

 

VI. Përfundim dhe propozim  

 

Në bazë të të dhënave të prezantuara  më lartë, nga të gjitha veprimtarit e kandidatit, komisioni 

recensues  vlerëson pozitivisht aktivitetet e kandidatit në veprimtarinë mësimore dhe arsimore, 

shkencore e hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë, dhe konstaton se kandidati Dr. 

Sc. Zejnedije Ademi në përputhje me rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në 

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës (Buletini i Universitetit), ka grumbulluar gjithsejtë 

114.3 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin e nevojshëm të pikëve që 

duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore Docent.  

 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

komisioni recensues konstaton se: Dr. Sc. Zejnedije Ademi posedon cilësi shkencore-

profesionale bazuar në Ligjin për Arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë dhe në përputhje 

me rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në 

Universitetin е Tetovës, me çka i plotëson të gjitha kushtet për t‟u zgjidhet në thirrjen që ka 

konkurruar.  

Referencat profesionale të kandidatit për zgjedhje në thirrje mësimore shkencore 

Veprimtaria Pikët 

Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 74.15 

Veprimtaria shkencore hulumtuese 26.2 

Aktivitete me interes më të gjerë 14 

Gjithsej 114.3 



 

1. Mësimdhënia dhe veprimtaria  arsimore 

 Ligjërata të realizuara në ciklin e parë  0.04 

Viti akademik 2016/2017   

Programi studimor Gjeografi   

Gjeografi e komunikacionit 3 x 15x0.04 1.8 

Viti akademik 2017/2018   

Programi studimor Gjeografi   

Gjeografi e komunikacionit 3 x 15x0.04 1.8 

  Viti akademik 2018/2019   

Programi studimor Prodhim bimor   

Ujitje    2 x 15x0.04 1.2 

Planifikimi dhe rregullimi i parqeve 2 x 15x0.04 1.2 

Viti akademik 2019/2020   

 Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji    2 x 15x0.04 1.2 

Ujitje    2 x 15x0.04 1.2 

Turizmi rural 2 x 15x0.04 1.2 

Planifikimi dhe rregullimi i parqeve 2 x 15x0.04 1.2 

Zhvillim rural 2 x 15x0.04 1.2 

Programi studimor Agrobiznes   

Meteorologji    2 x 15x0.04 1.2 

Viti akademik 2020/2021   

Programi studimor Prodhim bimor   

Turizmi rural 2 x 15x0.04 1.2 

Zhvillim rural 2 x 15x0.04 1.2 

Gjeografi urbane 2 x 15x0.04 1.2 

 Programi studimor Agrobiznes   

 Gjeografi urbane 2 x 15x0.04 1.2 

Animacione në agroturizëm 2 x 15x0.04 1.2 

 Ushtrime të realizuara në ciklin e parë   

Viti akademik 2016/2017   

Programi studimor Gjeografi   

Gjeografi e komunikacionit 2 x 15x0.03 0.9 

Planifikim hapësinor 2 x 15x0.03 0.9 

Metodika e mësimit të gjeografisë 2 x 15x0.03 0.9 

Metodika e mësimit të gjeografisë me hospitim 3 x 15x0.03 1.35 

Gjeografi e aplikuar 1 x 15x0.03 0.45 

Gjeomorfologji strukturore 2 x 15x0.03 0.9 



Gjeomorfologji dinamike 2 x 15x0.03 0.9 

Demogjeografia I 2 x 15x0.03 0.9 

Demogjeografia II 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografia e Ballkanit 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Programi studimor Gjeodezi-gjeoinformatikë   

Planifikim hapësinor 2 x 15x0.03 0.9 

Viti akademik 2017/2018   

Programi studimor Gjeografi   

Demogjeografia I 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografia e Ballkanit 1 x 15x0.03 0.45 

Klimatologjia  2 x 15x0.03 0.9 

Gjeologjia e përgjithshme 2 x 15x0.03 0.9 

Metodika e mësimit të gjeografisë 2 x 15x0.03 0.9 

Metodika e mësimit të gjeografisë me hospitim 3 x 15x0.03 1.35 

Gjeografia e komunikacionit 2 x 15x0.03 0.9 

Planifikim hapësinor 2 x 15x0.03 0.9 

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeomorfologji strukturore 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografia e aplikuar 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Programi studimor Agrobiznes   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Viti akademik 2018/2019   

Programi studimor Gjeografi   

Gjeografia e Ballkanit 1 x 15x0.03 0.45 

Klimatologji 2 x 15x0.03 0.9 

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeologji e përgjithshme 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografi e aplikuar 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Meliorimi dhe mbrojtje nga erozioni 2 x 15x0.03 0.9 

Ujitja 2 x 15x0.03 0.9 



Planifikimi dhe rregullimi i parqeve 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Agrobiznes   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Viti akademik 2019/2020   

Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Ujitja 2 x 15x0.03 0.9 

Turizmi rural 1 x 15x0.03 0.45 

Planifikimi dhe rregullimi i parqeve 1 x 15x0.03 0.45 

Zhvillimi rural 2 x 15x0.03 0.9 

Programi studimor Agrobiznes   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Programi studimor Ekonomi biznes   

Gjeografi ekonomike 1 x 15x0.03 0.45 

Viti akademik 2020/2021   

Programi studimor Prodhim bimor   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Turizmi rural 1 x 15x0.03 0.45 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Meliorimi dhe mbrojtje nga erozioni 2 x 15x0.03 0.9 

Zhvillimi rural 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografi urbane 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Agrobiznes   

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

Pedologji dhe menaxhimi i tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Sistematika e tokave 2 x 15x0.03 0.9 

Animacione në agroturizëm 2 x 15x0.03 0.9 

Gjeografi urbane 1 x 15x0.03 0.45 

Programi studimor Gjeografi   

Klimatologji 2 x 15x0.03 0.9 

Meteorologji 2 x 15x0.03 0.9 

   



 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t‟i propozojë këshillit mësimor- shkencor 

të Fakultetit të bujqësisë dhe Bioteknologjisë pranë Universitetit të Tetovës, që kandidati Dr. Sc. 

Zejnedije Ademi të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore Docent në lëmin e Gjeografisë 

turistike dhe Meteorologjisë me agroklimatologji  (10506 dhe 40101 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në të 

gjitha programet studimore të Fakultetit të Bujqësisë dhe Bioteknologjisë. 

 

Anëtarë të komisionit recensues:  

 

1.  Prof. Dr. Hazir Polozhani - Kryetar     

 

2.  Prof. Dr. Nikolla Panov - Anëtar      

 

3.  Prof. Dr. Meribe Mustafi – Anëtar 

 

Tetovë, dhjetor, 2021 

 

 

 

 

Konsultimet me studentët semestri dimëror       2016/2017 60 x 0.002 0.12 

Konsultimet me studentët semestri  veror          2016/2017 60 x 0.002 0.12 

Konsultimet me studentët semestri  dimëror      2017/2018 80x 0.002 0.16 

Konsultimet me studentët semestri  veror          2017/2018 80 x 0.002 0.16 

Konsultimet me studentët semestri  dimëror      2018/2019 55 x 0.002 0.11 

Konsultimet me studentët semestri veror           2018/2019 35 x 0.002 0.07 

Konsultimet me studentët semestri dimëror      2019/2020 45x 0.002 0.09 

Konsultimet me studentët semestri veror          2019/2020 45 x 0.002 0.09 

Konsultimet me studentët semestri dimëror      2020/2021 55x 0.002 0.11 

Konsultimet me studentët semestri veror          2020/2021 35 x 0.002 0.07 

   

Përgatitja e lëndës së re   

Ligjërata  4  x 1 4 

Ushtrime  4 x 1.5 6 

Gjithsejtë  74.15 



Shtojcë -formulari i referencave për zgjedhje në thirrje mësimore   

 

Kandidati: Zejnedije Ademi 

Institucioni: Fakulteti i Bujqësisë dhe Bioteknologjisë - Universiteti i Tetovës. 

Lëmi Shkencorë: Doktor i shkencave të gjeografisë 

 

Referencat profesionale të kandidatit për zgjedhje në thirrje mësimore shkencore 

Veprimtaria Pikët 

Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 74.15 

Veprimtaria shkencore hulumtuese 26.2 

Aktivitete me interes më të gjerë 14 

Gjithsejtë 114.3 

1. Veprimtaria  shkencore dhe hulumtuese 

 Aktivitetet  Pikët 

 Punime me rezultate origjinale shkencore,  të publikuara në revista 

shkencore / profesionale. 

 

1 

Ademi Zejnedije, The comparative analysis between winter sport centre 

Popova Sapka and sports centre Brezovica, International Scientific Conference 

GEOBALCANICA 2017,  DOI: http://dx.doi.org/10.18509/GBP.2017.24 

UDC: 338.48-52:796.9(234.42) 

 

6 

2 

Zejnedije Ademi, The comparative analysis of two tourist centers in Popova 

Sapka and Brezovica and the importance of communication  system for 

development of tourism,Journal of Natyral Sciences and Mathematics of UT 

4/2017, UDC5, ISSN 2545-4072, JNSM Vol.2 No. Tetovë, 2017. 

3 

3 
Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi, The demographic characteristics of 

Jegunovce municipality, Journal of Natural and Mathematics of UT, No 5-6, 

vol 3, pages 137-145, ISSN 2545-4072, 2018. 

3x0.9=2,7 

4 

Zejnedije Ademi, Rukije Ibraimi, Natural-geographical characteristics and 

their importance in the development of the rural tourism in the Polog region, 

Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 9-10/2017, UDC5, ISSN 

2545-4072, JNSM Vol.5,120-129 Tetovë, 2020. 

3x0.9=2,7 

5 Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, ТУРИСТИЧКИТЕ ЛОКАЛИТЕТИ НА 

ШАР ПЛАНИНА, Centrum, Vol.11, ISSN 1857-8640, 2019. 

3x0.9=2,7 

6 
Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Zija Zimeri, Perspectives for the 

development of alternative kinds of tourism in the Polog valley, Journal of 

Natural Sciences and Mathematics, Nr. 3, 130-136, ISSN 2545-4072, 2018. 

 

3x0.8=2,4 



 

 

 

7 

Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi,Contemporary trends of hunting tourism in 

the Republic of North Macedonia, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics, No. 9-10, Vol 5, 110-119, ISSN 2545-4072 print, 2671-3039 

online, Tetovë, 2020. 

 

3x0.9=2,7 

8 
Merime Mustafi, Rukije Ibraimi, Zejnedije Ademi, Climate change, causes 

and consequences, International Congress on natural, health sciences and 

technology, 978-608-2017-018-7, Tetovë. 

 

2 

9 

Alirami Saliji, Bardhil Limani, Dashmir Mamuti, Zejnedije Ademi , “Ndikimi 

i madhësisë së frutit në randmanin e specit të kultivuar në rajonin e Pollogut” 

XIIIth International Symposium "Biodiversity and Economic Development" 

December 14, 2018, Tirana, Albania, book of abstract, pp 32. 

 

2 

Gjithsejtë pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese  26.2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anëtarë të komisionit recensues:  

 

1.  Prof. Dr. Hazir Polozhani - Kryetar                             

 

2.  Prof. Dr. Nikola Panov - Anëtar      

 

3.  Prof. Dr. Meribe Mustafi - Anëtar         

Tetovë, dhjetor, 2021 

 

4. Aktivitete me interes më të gjerë 

Aktiviteti Pikët  

Pjesëmarrëse në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, 

FBB, 2017/18, 2018/19, 2019/20 dhe 2020/21, 2021/22  

 

5 

Pjesëmarrëse në punëtorinë “Dita Botërore e Ujit” e organizuar nga 

FSHMN, Universiteti i Tetovës, 22.03.2018. 

1 

Pjesëmarrëse në panel diskutimin për Ditën Botërore të Planetit Tokë 

me temë “Ti japim fund ndotjes nga plastika” e organizuar nga 

FSHMN, Universiteti i Tetovës, 23.04.2018. 

1 

Pjesëmarrëse në bordin organizativ të FSHMN-së, në Konferencën e 

parë të Fakultetit të Shkencave Matematiko-Natyrore në Universitetin 

e Tetovës, 22-23 Qershor2017. 

1 

Pjesëmarrëse në panelin diskutimin “Mbrojtja e mjedisit” e 

organizuar nga FSHMN, Universiteti i Tetovës, 29.11.2018. 

1 

Pjesëmarrëse në punëtorinë “Dita Botërore e Ujit” e organizuar nga 

FSHMN, Universiteti i Tetovës, 22.03.2019. 

1 

Pjesëmarrëse në ligjëratën online  nga Летната лидерска школа на 

тема „Работната сила како економски фактор“ Предавач: проф. 

д-р Никола Поповски. Меѓународен Славјански универзитет, 

15.06.2021. 

1 

Pjesëmarrëse në punëtorinë Application of statistical methods in 

researchSPPSS,  Universiteti i Tetovës, 16-16.11.2019. 
1 

Pjesëmarrëse në  Info Sesion me temën „Sfidat pas shpalljes së një 

pjese të Malit Sharr si Park Nacional‟, Kodra e Diellit, 23.06.2021. 
1 

Anëtare e komisionit për organizimin dhe menaxhimin e procesit të 

aplikimit të kandidatëve në studimet e ciklit të parë për vitin 

akademik 2021/2022  në Fakultetin e Bujqësisë dhe Bioteknologjisë. 

 

1 

Gjithsejtë 14 


